
          КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

                   АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П Р И К А З 

 

          от «16» января 2023 г.                                                                                  №15 

 

О проведении совещания с ответственными за проведение 
итогового собеседования по русскому языку в образовательных 

организациях Калачевского муниципального района Волгоградской 

области в 2023 году 

 

В соответствии с приказом комитета по образованию и молодежной 
политике администрации Калачевского муниципального района 
Волгоградской области от 15.12.2022 № 402 «О проведении итогового 
собеседования по русскому языку в Калачевском районе Волгоградской 
области в 2022 /2023 учебном году» 

 

              п р и к а з ы в а ю: 
 

1.Провести совещание с ответственными за проведение итогового 
собеседования по русскому языку в образовательных организациях 

19.01.2023 в 14:00 часов на базе СШ №4. 

2. Директору МКОУ СШ №4 С.В. Матюшенко предоставить аудиторию, 

необходимое оборудование для проведения совещания.   
3.Руководителям общеобразовательных организаций   направить на 
совещание ответственных за проведение итогового собеседования по 
русскому языку в образовательных организациях.  

4.Контроль исполнения приказа возложить на Демкину О.А., начальника 
отдела общего и дошкольного образования. 

 

 

 

         

          Председатель комитета                                       О.И. Борисова 

 

 

 

 

 



 

 

Программа  
совещания с ответственными за  

проведение итогового собеседования по русскому языку 

 в 9 классе в ОУ Калачевского района Волгоградской области 

 в 2023 году 

 

Дата проведения: 19.01.2023 
 

Основание: Приказ комитета по образованию и молодежной политике 

администрации Калачевского муниципального района Волгоградской 
области от 15.12.2022 № 402 «О проведении итогового собеседования по 
русскому языку в Калачевском районе Волгоградской области в 2022 

/2023 учебном году» 

 

Программа 

 

Время Содержание Ответственные 
13:45-14:00 Регистрация  

Начальник 
отдела общего 

 и дошкольного 
образования 

комитета по 
образованию и 

молодежной 
политике 

администрации 
Калачевского   

муниципального 
района 

О. А. Демкина 

 

 

14:00-14:45 

 
1.Нормативные 

документы и 
инструктивные 
материалы по ИС-9 на 
2023 год. 

2.Методические 
аспекты подготовки и 
проведения итогового 
собеседования по 
русскому языку в 9 
классах 

3.Организационные 
вопросы подготовки и 
проведения итогового 
собеседования по 
русскому языку  

 

14:45-15:00 Вопросы ответы 

 

                                      

 

 

 


